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Til: Nærings- og fiskeridepartementet v/næringsminister Cecilie Myrseth 
Dato: 16.01.2026 
 
Avsender: Regionrådene i Finnmark (på vegne av fylkets 18 kommuner) 
 
Fellesuttalelse - Sentralisering av Innovasjon Norge svekker nordområdepolitikken 

Øst-Finnmarkrådet, Vest-Finnmark Rådet og Ávjovárri IPR reagerer med stor bekymring på 
opplysningene om en kraftig omorganisering i Innovasjon Norge, der vi har fanget opp signaler 
om at funksjoner og arbeidsplasser skal samles på færre lokasjoner i Nord-Norge - og ledelsen 
på et sted i landsdelen. En slik sentralisering står i direkte motstrid til både 
nordområdepolitikken og nasjonale strategier, som slår fast at levende lokalsamfunn i nord - 
inkludert Finnmark og Svalbard - er avgjørende for Norges nasjonale sikkerhet. 

I nasjonale strategidokumenter pekes det tydelig på at bosetting, verdiskaping og statlig 
tilstedeværelse i nord er grunnleggende for samfunnsrobusthet, beredskap og 
suverenitetshevdelse. Når sentrale virkemiddelaktører som Innovasjon Norge trekkes bort fra 
Finnmark, svekkes nettopp disse forutsetningene. 

Finnmark står allerede overfor alvorlige utfordringer knyttet til fraflytting, demografisk 
utvikling og et sårbart næringsliv. I denne situasjonen er lokal og regional tilstedeværelse fra 
Innovasjon Norge ikke bare et næringspolitisk virkemiddel, men også et sikkerhetspolitisk 
tiltak. Avstanden mellom virkemiddelapparatet og næringslivet øker når beslutningsmyndighet 
og kompetanse samles i større byer, og dette rammer særlig små og utsatte lokalsamfunn lengst 
nord og øst i landet. 

Våre tre regionråd mener at en slik sentralisering bidrar til å forsterke allerede eksisterende 
ubalanser i landsdelen, der Finnmark systematisk taper arbeidsplasser, kompetanse og statlig 
nærvær. Dette undergraver tilliten til statens uttalte mål om desentralisering og styrking av 
nordområdene. 

Øst-Finnmarkrådet, Vest-Finnmark Rådet og Ávjovárri IPR forventer at regjeringen og 
Innovasjon Norge tar sitt ansvar på alvor, og sikrer en reell desentralisert struktur med 
fagmiljøer og beslutningskraft fortsatt etablert og tydelig til stede i Finnmark. 



 
 
 

Skal Norge lykkes med sin nordområdepolitikk og styrke nasjonal sikkerhet, må staten bidra til 
utvikling – ikke ytterligere svekkelse – av lokalsamfunnene lengst i nord. For hvordan skal vi 
kunne fortsette å hevde suverenitet i et område dersom vi fortsetter nedbyggingen av strukturer 
og kompetanse, og der avstand medfører manglende forståelse for de ulike kulturene for 
næringsutvikling i Finnmark? Og hvordan skal tillit og trygghet eksistere uten et synlig og 
tydelig statlig nærvær, også i form av fortsatt tilstedeværelse av Innovasjon Norge som en viktig 
samarbeidspartner for videre bosetting og aktivitet i det fylket som utgjør Norges første 
forsvarslinje mot Russland - og som utgjør grunnfundamentet for totalforsvaret i Finnmark? 

Vi anmoder med dette næringsminister Cecilie Myrseth om å komme med tydelige 
styringssignaler til Innovasjon Norge i denne saken; dette er ikke tiden for å svekke statlig 
tilstedeværelse i Finnmark! Dette begrunnes ut fra både distriktspolitikk og nasjonal og 
internasjonal sikkerhets- og nordområdepolitikk. 
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Med vennlig hilsen 
 

 
Jan Morten Hansen (s) 

Rådsleder 
Vest-Finnmark Rådet 

Wenche Pedersen (s) 
Rådsleder 
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Anders S. Buljo (s) 

Rådsleder 
Ávjovárri IPR 

 

 

 
 
 
 
Kopi: 
Kommunal- og distriktsdepartementet v/statsråd Bjørnar Skjæran 
Justis- og beredskapsdepartementet v/statsråd Astrid Aas Hansen 
Utenriksdepartementet v/statsråd Espen Barth Eide 
Finnmarksbenken på Stortinget 
Finnmark fylkeskommune v/fylkesordfører Hans-Jacob Bønå 


